



## Revisionsbericht 2025

### Yetnet Kabelgenossenschaft Erlinsbach-Stüsslingen 5018 Erlinsbach

- Revisionsbericht
- Bilanz per 31.12.2025
- Erfolgsrechnung 2025 Geschäftsjahr vom 1.1.2025 bis 31.12.2025
- Entwicklung Bilanzerfolg
- Anhang

Oberentfelden, 10. März 2026



An die Generalversammlung der  
Yetnet Kabelgenossenschaft Erlinsbach-Stüsslingen  
5018 Erlinsbach

Oberentfelden, 10. März 2026

### **Bericht der Revisionsstelle zur Eingeschränkten Revision**

Als Revisionsstelle haben wir die Jahresrechnung (Bilanz, Erfolgsrechnung und Anhang) der Yetnet Kabelgenossenschaft Erlinsbach-Stüsslingen, für das am 31. Dezember 2025 abgeschlossene Geschäftsjahr (1. Januar 2025 bis 31. Dezember 2025) geprüft.

Für die Jahresrechnung ist die Verwaltung verantwortlich, während unsere Aufgabe darin besteht, die Jahresrechnung zu prüfen. Wir bestätigen, dass wir die gesetzlichen Anforderungen hinsichtlich Zulassung und Unabhängigkeit erfüllen.

Unsere Revision erfolgte nach dem Schweizer Standard zur Eingeschränkten Revision. Danach ist diese Revision so zu planen und durchzuführen, dass wesentliche Fehlaussagen in der Jahresrechnung erkannt werden. Eine Eingeschränkte Revision umfasst hauptsächlich Befragungen und analytische Prüfungshandlungen sowie den Umständen angemessene Detailprüfungen der beim geprüften Unternehmen vorhandenen Unterlagen. Dagegen sind Prüfungen der betrieblichen Abläufe und des internen Kontrollsystems sowie Befragungen und weitere Prüfungshandlungen zur Aufdeckung deliktischer Handlungen oder anderer Gesetzesverstösse nicht Bestandteil dieser Revision.

Bei unserer Revision sind wir nicht auf Sachverhalte gestossen, aus denen wir schliessen müssten, dass die Jahresrechnung sowie der Antrag über die Verwendung des Bilanzgewinns nicht dem schweizerischen Gesetz und den Statuten entsprechen.

**Wiget Treuhand AG**

Fabian Tobler

Zugelassener Revisionsexperte

|                                                   | 31.12.2025          |        | 31.12.2024          |        |
|---------------------------------------------------|---------------------|--------|---------------------|--------|
|                                                   | Fr.                 |        | Fr.                 |        |
| A K T I V E N                                     |                     |        |                     |        |
| Raiffeisenbank                                    | 1'251'143.71        |        | 942'995.53          |        |
| <b>Total Flüssige Mittel</b>                      | <b>1'251'143.71</b> | 83.7%  | <b>942'995.53</b>   | 71.7%  |
| Debitoren                                         | 31'101.49           |        | 21'970.26           |        |
| <b>Total Forderungen aus Lief. und Leistungen</b> | <b>31'101.49</b>    | 2.1%   | <b>21'970.26</b>    | 1.7%   |
| Guthaben Verrechnungssteuer                       | 726.62              |        | 1'104.17            |        |
| <b>Total andere kurzfristige Forderungen</b>      | <b>726.62</b>       | 0.0%   | <b>1'104.17</b>     | 0.1%   |
| <b>Aktive Rechnungsabgrenzungsposten</b>          | <b>58'652.30</b>    | 3.9%   | <b>45'064.95</b>    | 3.4%   |
| <b>Total Umlaufvermögen</b>                       | <b>1'341'624.12</b> | 89.7%  | <b>1'011'134.91</b> | 76.9%  |
| Kabelnetzanlagen                                  | 153'217.85          |        | 204'290.45          |        |
| EDV Geräte                                        | 367.50              |        | 1.00                |        |
| <b>Total mobile Sachanlagen</b>                   | <b>153'585.35</b>   | 10.3%  | <b>204'291.45</b>   | 15.5%  |
| <b>Total Sachanlagen</b>                          | <b>153'585.35</b>   |        | <b>204'291.45</b>   |        |
| Anteilschein Raiffeisenbank                       | 200.00              |        | 200.00              |        |
| Darlehen Yetcom AG                                | -                   |        | 100'000.00          |        |
| <b>Total Finanzanlagen</b>                        | <b>200.00</b>       | 0.0%   | <b>100'200.00</b>   | 7.6%   |
| <b>Total Anlagevermögen</b>                       | <b>153'785.35</b>   | 10.3%  | <b>304'491.45</b>   | 23.1%  |
| <b>Total A K T I V E N</b>                        | <b>1'495'409.47</b> | 100.0% | <b>1'315'626.36</b> | 100.0% |

|                                                               | 31.12.2025<br>Fr.   |        | 31.12.2024<br>Fr.   |        |
|---------------------------------------------------------------|---------------------|--------|---------------------|--------|
| <b>P A S S I V E N</b>                                        |                     |        |                     |        |
| Kreditoren                                                    | 67'415.45           |        | 29'957.54           |        |
| <b>Total Verbindlichkeiten aus Lief. und Leist.</b>           | <b>67'415.45</b>    | 4.5%   | <b>29'957.54</b>    | 2.3%   |
| Kreditor MWST                                                 | 14'633.27           |        | 13'723.79           |        |
| <b>Total kurzfristige Verbindlichkeiten gegenüber Dritten</b> | <b>14'633.27</b>    | 1.0%   | <b>13'723.79</b>    | 1.0%   |
| <b>Passive Rechnungsabgrenzungsposten</b>                     | <b>1'231.75</b>     | 0.1%   | <b>32'330.14</b>    | 2.5%   |
| <b>Total kurzfristiges Fremdkapital</b>                       | <b>83'280.47</b>    | 5.6%   | <b>76'011.47</b>    | 5.8%   |
| Rückstellungen                                                | 278'000.00          |        | 161'000.00          |        |
| <b>Total langfristige Rückstellungen</b>                      | <b>278'000.00</b>   | 18.6%  | <b>161'000.00</b>   | 12.2%  |
| <b>Total langfristiges Fremdkapital</b>                       | <b>278'000.00</b>   | 18.6%  | <b>161'000.00</b>   | 12.2%  |
| <b>Total Fremdkapital</b>                                     | <b>361'280.47</b>   | 24.2%  | <b>237'011.47</b>   | 18.0%  |
| Genossenschaftskapital                                        | 1'078'614.89        |        | 1'055'543.02        |        |
| <b>Total Genossenschaftskapital</b>                           | <b>1'078'614.89</b> | 72.1%  | <b>1'055'543.02</b> | 80.2%  |
| Bilanzgewinn                                                  | -                   |        | -                   |        |
| Jahresgewinn                                                  | 55'514.11           |        | 23'071.87           |        |
| <b>Total Bilanzgewinn</b>                                     | <b>55'514.11</b>    | 3.7%   | <b>23'071.87</b>    | 1.8%   |
| <b>Total Eigenkapital</b>                                     | <b>1'134'129.00</b> | 75.8%  | <b>1'078'614.89</b> | 82.0%  |
| <b>Total P A S S I V E N</b>                                  | <b>1'495'409.47</b> | 100.0% | <b>1'315'626.36</b> | 100.0% |

|                                          | 2025               |               | 2024               |               |
|------------------------------------------|--------------------|---------------|--------------------|---------------|
|                                          | Fr.                |               | Fr.                |               |
| Betriebskostenbeitrag                    | 413'922.18         |               | 398'292.72         |               |
| Gesetzliche Urheber-Gebühren             | 27'306.20          |               | 57'033.23          |               |
| Anschlussgebühren                        | -                  |               | 200.00             |               |
| Diverse Einnahmen / Rückvergütungen      | 153'961.37         |               | 141'908.52         |               |
| ./. Debitorenverluste                    | -522.45            |               | -464.40            |               |
| Auflösung Rückstellung                   | -                  |               | -                  |               |
| <b>Total Nettoumsatz</b>                 | <b>594'667.30</b>  | <b>100.0%</b> | <b>596'970.07</b>  | <b>100.0%</b> |
| Neuanschlüsse                            | -500.00            |               | -5'158.50          |               |
| Urheberrechts-Gebühren an Yetnet Verband | -56'115.70         |               | -58'054.65         |               |
| Kabelumlegung                            | -32'514.90         |               | -29'186.55         |               |
| Fremdarbeiten                            | -30'499.75         |               | -16'633.00         |               |
| Unterhaltsbeiträge an comtec AG          | -35'301.05         |               | -88'342.20         |               |
| Verbandsbeiträge                         | -71'692.30         |               | -74'169.40         |               |
| Sanierung /Ausbau Netz                   | -22'178.80         |               | -13'273.45         |               |
| Rabatte / Skonti                         | 66.85              |               | 1'964.39           |               |
| <b>Total Direkter Aufwand</b>            | <b>-248'735.65</b> | <b>-41.8%</b> | <b>-282'853.36</b> | <b>-47.4%</b> |
| <b>BRUTTOGEWINN I</b>                    | <b>345'931.65</b>  | <b>58.2%</b>  | <b>314'116.71</b>  | <b>52.6%</b>  |
| Löhne & Gehälter                         | -41'308.80         |               | -40'833.40         |               |
| Sozialleistungen                         | -7'560.30          |               | -6'929.60          |               |
| Übriger Personalaufwand                  | -154.80            |               | -146.65            |               |
| Verwaltung/Vorstand                      | -20'795.75         |               | -18'327.10         |               |
| <b>Total Personalaufwand</b>             | <b>-69'819.65</b>  | <b>-11.7%</b> | <b>-66'236.75</b>  | <b>-11.1%</b> |
| <b>BRUTTOGEWINN II</b>                   | <b>276'112.00</b>  | <b>46.4%</b>  | <b>247'879.96</b>  | <b>41.5%</b>  |
| IT Infrastruktur                         | -1'442.20          |               | -2'084.40          |               |
| Energie- und Entsorgungsaufwand          | -33'652.91         |               | -42'904.75         |               |
| Verwaltungsaufwand                       | -8'692.20          |               | -6'258.54          |               |
| Werbeaufwand                             | -1'408.50          |               | -1'789.00          |               |
| Übriger Betriebsaufwand                  | -2'717.14          |               | -16'916.36         |               |
| <b>Total Betriebsaufwand</b>             | <b>-47'912.95</b>  | <b>-8.1%</b>  | <b>-69'953.05</b>  | <b>-11.7%</b> |
| <b>BETRIEBSERGEBNIS I (EBITDA)</b>       | <b>228'199.05</b>  | <b>38.4%</b>  | <b>177'926.91</b>  | <b>29.8%</b>  |
| Abschreibungen auf immobilien Anlagen    | -51'195.10         |               | -51'072.60         |               |
| <b>Total Abschreibungen</b>              | <b>-51'195.10</b>  | <b>-8.6%</b>  | <b>-51'072.60</b>  | <b>-8.6%</b>  |
| <b>BETRIEBSERGEBNIS II (EBIT)</b>        | <b>177'003.95</b>  | <b>29.8%</b>  | <b>126'854.31</b>  | <b>21.2%</b>  |
| Zinsaufwand, Spesen                      | -750.70            |               | -820.90            |               |
| Zinsertrag                               | 1'835.66           |               | 3'242.56           |               |
| <b>Total Finanzerfolg</b>                | <b>1'084.96</b>    | <b>0.2%</b>   | <b>2'421.66</b>    | <b>0.4%</b>   |
| <b>BETRIEBSERGEBNIS III (EBT)</b>        | <b>178'088.91</b>  | <b>29.9%</b>  | <b>129'275.97</b>  | <b>21.7%</b>  |
| Steuern                                  | -5'574.80          |               | -16'204.10         |               |
| Bildung Rückstellung                     | -117'000.00        |               | -90'000.00         |               |
| <b>JAHRESGEWINN</b>                      | <b>55'514.11</b>   | <b>9.3%</b>   | <b>23'071.87</b>   | <b>3.9%</b>   |

|                                               | 31.12.2025<br>Fr.          | 31.12.2024<br>Fr.          |
|-----------------------------------------------|----------------------------|----------------------------|
| Bilanzerfolg per 1.1.                         | 1'078'614.89               | 1'055'543.02               |
| + Jahreserfolg gemäss Erfolgsrechnung         | 55'514.11                  | 23'071.87                  |
| Zur Verfügung Generalversammlung              | 1'134'129.00               | 1'078'614.89               |
| - Einlage in die Gesetzliche Gewinnreserve    | -                          | -                          |
| zur Verfügung der Genossenschafter            | 1'134'129.00               | 1'078'614.89               |
| - Ausschüttung                                | -                          | -                          |
| <b>Vortrag Bilanzerfolg auf neue Rechnung</b> | <b><u>1'134'129.00</u></b> | <b><u>1'078'614.89</u></b> |

**Angaben zur Gesellschaft**

|                        |                                                   |
|------------------------|---------------------------------------------------|
| Firma                  | Yetnet Kabelgenossenschaft Erlinsbach-Stüsslingen |
| Sitz                   | 5018 Erlinsbach                                   |
| Rechtsform             | Genossenschaft                                    |
| Anzahl Vollzeitstellen | < 10                                              |

Die Genossenschaft bezweckt, ihre Mitglieder mit Telekommunikations- und Multimediadiensten zu versorgen. Sie errichtet die notwendigen Leitungen und sorgt für deren Unterhalt; sie kann ihre Leitungen auch für weitere Dienstleistungen zur Verfügung stellen.

**Angaben über die angewandten Rechnungslegungsgrundsätze**

Die für die vorliegende Jahresrechnung angewendeten Grundsätze zur Rechnungslegung erfüllen die Anforderungen des Schweizerischen Rechnungslegungsrecht.

**Wesentliche Ereignisse nach dem Bilanzstichtag**

Nach dem Bilanzstichtag und bis zur Verabschiedung der Jahresrechnung durch die Verwaltung sind keine wesentlichen Ereignisse eingetreten, welche die Aussagefähigkeit der vorliegenden Jahresrechnung beeinträchtigen könnten bzw. an dieser Stelle offengelegt werden müssten.